
0047, ՀՀ, ք. Երևան, Նորք-Մարաշ, Ա. Արմենակյան 129  
Հեռ. (374-10) 65-05-53      Էլ. փոստ՝ info@hlib.am  

www.hlib.am  
Թեժ գիծ՝ 8107 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՌՈՂՋԱՊԱՀԱԿԱՆ ԵՎ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ   
ՏԵՍՉԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՀՐԱՄԱՆ 

02. 09.2023 թվականի  N ՎՎ-2233- Ա

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՎԱՐՈՒՅԹ ՀԱՐՈՒՑԵԼՈՒ ԵՎ ՀՀ, ՍՅՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ, Ք. ԱԳԱՐԱԿ 
ԳՈՐԾԱՐԱՆԱՅԻՆ 11 ՇԵՆՔ ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ 

Ա/Ձ ԵՐԱՆՈՒՀԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻ ՄՈՏ (ՀՎՀՀ՝ 23369185) ԶՆՆՈՒՄ 
ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Ղեկավարվելով «Վարչարարության հիմունքների և վարչական վարույթի 
մասին» ՀՀ օրենքի 30-րդ հոդվածի 1-ին մասի «բ» կետով, 45-րդ հոդվածի 5-րդ 
մասով, և հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության պետական եկամուտների 
կոմիտեի 2023 թվականի ապրիլի 14-ի թիվ /70-2/53517-2023 գրությունը, ՀՀ 
վարչապետի 2018 թվականի հունիսի 11-ի N 755-Լ որոշման հավելվածի 19-րդ կետի 
7-րդ ենթակետը.  

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

1․ Հարուցել վարչական վարույթ՝ ՀՀ, Սյունիքի մարզ, ք. Ագարակ, Գործարանային 
շենք 11 հասցեում գործունեություն իրականացնող Ա/Ձ «ԵՐԱՆՈՒՀԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ»-
ի մոտ (ՀՎՀՀ՝ 23369185), ՀՀ աշխատանքային օրենսգրքի 14-րդ, 84-րդ, 85-րդ և 102-
րդ հոդվածների պահանջների պահպանումը պարզելու նպատակով:  

2․ Հարուցված վարչական վարույթի շրջանակներում 2023 թվականի 
սեպտեմբերի 11-ից մինչև 2023 թվականի սեպտեմբերի 22-ը ներառյալ իրականացնել 
զննում ՝ ՀՀ, Սյունիքի մարզ, ք. Ագարակ, Գործարանային շենք 11  հասցեում 
գործունեություն իրականացնող Ա/Ձ «ԵՐԱՆՈՒՀԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ»-ի մոտ։ 

3. Զննումն իրականացնելու համար ստեղծել աշխատանքային խումբ (այսուհետ՝
Աշխատանքային խումբ) հետևյալ կազմով․ 

1) Արտեմ Այվազյան՝ ՀՀ առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմնի
հարավային տարածքային կենտրոնի Կապանի բաժնի պետ-տեսուչ։ 

2) Հակոբ Առաքելյան՝ ՀՀ առողջապահական և աշխատանքի տեսչական
մարմնի հարավային տարածքային կենտրոնի աշխատանքային օրենսդրության 
վերահսկողության բաժնի պետ-տեսուչ։ 

mailto:info@hlib.am
http://www.hlib.am/


0047, ՀՀ, ք. Երևան, Նորք-Մարաշ, Ա. Արմենակյան 129  
Հեռ. (374-10) 65-05-53      Էլ. փոստ՝ info@hlib.am  

www.hlib.am  
Թեժ գիծ՝ 8107 

3. Աշխատանքային խմբին` սահմանված կարգով ապահովել զննման
արդյունքների ամփոփումը, արձանագրության կազմումը և ներկայացումը: 

4. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը հանձնարարել Հայաստանի
Հանրապետության առողջապահական և աշխատանքի տեսչական մարմնի 
Հարավային տարածքային կենտրոնի պետ Մուշեղ Մարգարյանին։  

5. Սույն հրամանը ծանուցել  անհատ ձեռնարկատեր Երանուհի Պետրոսյանին
(հասցե՝ /պետական հաշվառման վայրը/ ՀՀ, Երևան, Էրեբունի, Սարիթաղ 6 
շարք/126)։  

X
ՍԼԱՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

Подписано: SARGSYAN SLAVIK 3807890467 Ս. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

mailto:info@hlib.am
http://www.hlib.am/

